
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 410
del 01/08/2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  LAVAGGIO  AUTO  COMUNALI  IN 
DOTAZIONE AL SETTORE AREA ALLA PERSONA. IMPEGNO DI SPESA.. 

CIG: Z0829671FE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011; 

• il d.lgs. 267/2000; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/2/2019 di approvazione del documento 
unico di programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 2019/2021;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021;

Premesso che:
• che il Settore Servizi Sociali ha in dotazione un parco veicoli composto da quattro autovetture 

utilizzate per il  trasporto di anziani/disabili,  per le quali  è necessario garantire la perfetta 
efficienza, manutenzione e pulizia;

• che si  è  rilevata  la  necessità  di  provvedere  alla  pulizia  esterna  ed  interna  delle  predette 
autovetture individuando un distributore di zona in grado di fornire quanto richiesto, in tempi 
brevi ed a condizioni economiche vantaggiose rispetto ai prezzi di mercato, a cui affidare 
l’incarico in parola;

Tenuto conto  che si  è  richiesto preventivo di  spesa  a  Stazione  di  Servizio  Eni  -  Khaja Ajmeri 
International di  Sarker Zakir & C. s.a.s. con sede in Porto Mantovano (Mn)  in Str. Cisa ,4 – Partita 
Iva 02484320201;

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 16403 del 18/07/2019 con cui la ditta di cui sopra ha 
presentato un preventivo di spesa pari ad € 20,00, IVA inclusa, per lavaggio;

Atteso che il servizio oggetto della presente determinazione è riconducibile alla previsione di cui all’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016  “contratti sotto soglia” per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 Euro, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato”;

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l’articolo 1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.

Copia informatica per consultazione



Acquisito il CIG Z0829671FE;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito.

DETERMINA 

1. Di affidare il  lavaggio dei veicoli in dotazione al  Settore Servizi  Sociali  alla Stazione di 
Servizio  Eni -  Khaja Ajmeri International di   Sarker Zakir & C. s.a.s.  con sede in  Porto 
Mantovano (Mn)  in Str. Cisa ,4 – Partita Iva 02484320201, per un totale omnicomprensivo di 
spesa  di  €  80,00  IVA inclusa;

2. Di  assumere l’impegno  di  spesa  per  un  importo  complessivo  presunto  di  €  80,00  IVA 
compresa, per le  motivazioni  come meglio specificate nelle premesse che qui si richiamano 
integralmente;

3. Di imputare la  spesa di cui sopra come segue:

Importo Capitolo descrizione Bilancio

€   80,00 119900144 Spese manutenz.
automezzi serv.sociali

2019

4. Di  dare  attuazione  a  quanto  previsto  dall’art.  27  del  Lgs.  33/2013,  procedendo  alla 
pubblicazione delle  informazioni  relative al  presente  atto  nella  sezione “Amministrazione 
Trasparenza” del sito internet del Comune;

5. Di provvedere al pagamento mediante disposizione di liquidazione, a seguito di presentazione 
di fattura;

6. Di Dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

Lì, 01/08/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 410 / 2019 (SERVIZI SOCIALI) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI LAVAGGIO AUTO COMUNALI IN DOTAZIONE AL 
SETTORE AREA ALLA PERSONA. IMPEGNO DI SPESA. - CIG Z0829671FE. 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  02/08/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

80,00 119900144/0 SPESE 
MANUTENZIONI 
AUTOMEZZI 
SERVIZI SOCIALI 

1340 2019 Impegno

Lì, 02/08/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


